1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н.И. Лобачевского»

(ННГУ)
Арзамасский гуманитарно-педагогический институт им. А.П. Гайдара

(Арзамасский филиал ННГУ)

ПРИКАЗ

__________________ №  ____________________

г. Арзамас

Об объявлении
конкурсного избрания

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, приказываю :

1. Объявить 16 февраля 2026 года конкурсное избрание на замещение должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
(далее – конкурс):

№
п/п Должность Структурное подразделение Доля

ставки

Срок заключения
трудового договора/
соглашения сторон

Историко-филологический факультет

1. Доцент Кафедра иностранных языков и
культур 0,5 не менее трех лет

и не более пяти лет
Факультет естественных и математических наук

2. Доцент Кафедра естественно-научного
образования 1,0 не менее трех лет

и не более пяти лет

3. Доцент Кафедра математики, физики и
информатики 1,0 не менее трех лет

и не более пяти лет

4. Доцент Кафедра математики, физики и
информатики 1,0 не менее трех лет

и не более пяти лет

5.
Старший
преподаватель

Кафедра математики, физики и
информатики 0,4 не менее трех лет

и не более пяти лет

2. Отделу кадров:
2.1. В срок не позднее 2 рабочих дней с даты издания настоящего приказа разместить

на официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.unn.ru), интернет-страницах управления кадров (www.uk.unn.ru) и Арзамасского
филиала ННГУ (www.arz.unn.ru), досках объявлений, направить деканам факультетов
по электронной почте:

16.02.2026 АФ-47-ОП

http://www.unn.ru/
http://www.uk.unn.ru/
http://www.arz.unn.ru/

2

– копию настоящего приказа;
– объявление о проведение конкурса в соответствии с приложением.

2.2. Обеспечить возможность ознакомления с условиями трудового договора,
квалификационными требованиями, установленными Единым квалификационным
справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел
«Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов высшего
профессионального и дополнительного профессионального образования», утвержденным
приказом Минздравсоцразвития России от 11.01.2011 №1н, а также информацией
о проведении конкурса в отделе кадров филиала и/или на сайте ННГУ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. В срок с 16 февраля 2026 года по 16 марта 2026 года (включительно)
осуществлять прием заявлений на участие в конкурсе в отделе кадров филиала по адресу:
г. Арзамас, ул. Маркса, д. 36, каб. 16а.

2.4. Провести для претендентов, успешно прошедших конкурс, предусмотренные
законодательством Российской Федерации мероприятия.

3. Деканам факультетов обеспечить ознакомление всех работников
соответствующих структурных подразделений с информацией о проведении конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор филиала Т.Т. Щелина

⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 43e7767a11c2cba4d52c6a7a85a0603a5623ae5a
Владелец Щелина Тамара Тимофеевна
Действителен с 10.01.2025 по 05.04.2026
Дата подписания 17.02.2026 13:24 (UTC+3)

3

Приложение
к приказу
от ____________  № ____________

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о конкурсном избрании на замещение должностей педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу

16 февраля 2026 года объявлен конкурс на замещение должностей
педагогических работников Арзамасского-гуманитарно-педагогического института
им. А.П. Гайдара (Арзамасский филиал ННГУ), относящихся к профессорско-
преподавательскому составу, срок замещения которых по трудовому договору истекает.
Перечень должностей, на замещение которых объявлен конкурс, приведен в приказе ННГУ
от __________ №________________ «Об объявлении конкурсного избрания».

Прием заявлений на участие в конкурсе осуществляется в отделе кадров
Арзамасского филиала ННГУ по адресу: г. Арзамас, ул. К. Маркса, д. 36, ка. 16а
в срок с 16 февраля 2026 года по 16 марта 2026 года (включительно).

К заявлению должны быть приложены копии документов, подтверждающих
соответствие претендента квалификационным требованиям, установленным Единым
квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих,
раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов
высшего профессионального и дополнительного профессионального образования»,
утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 11.01.2011 №1н, и документы,
подтверждающие отсутствие у него ограничений на занятие трудовой деятельностью в
сфере образования, предусмотренных законодательными и иными нормативно-правовыми
актами (http://www.uk.unn.ru/_KonkursIzbr/Konkurs_izbranie.php).

С условиями трудового договора, квалификационными требованиями,
установленными Единым квалификационным справочником должностей руководителей,
специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей
руководителей и специалистов высшего профессионального и дополнительного
профессионального образования», утвержденным приказом Минздравсоцразвития России
от 11.01.2011 №1н, а также информацией о проведении конкурса можно ознакомиться в
отделе кадров филиала, на интернет-странице управления кадров ННГУ
(www.uk.unn.ru).

Все изменения в условиях конкурса, а также его отмена возможны в соответствии со
статьей 1058 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Задать вопросы и получить консультацию по процедуре конкурсного отбора можно
по телефону: (83147) 9-51-31 или по электронной почте: ok@arz.unn.ru.

Конкурсное избрание на должности, указанные в приказе ННГУ
от ______________ №_________________ «Об объявлении конкурсного избрания»,
состоится на заседании ученого совета Арзамасского филиала ННГУ 30 апреля 2026 года
в 9.00 по адресу: г. Арзамас, ул. К. Маркса, д. 36, ауд. 65.

С лицами, успешно прошедшими конкурсное избрание, заключается трудовой
договор на срок не менее трех лет и не более пяти лет.

http://www.uk.unn.ru/_News/2017/0206/18-03-1-2030_02.06.2017.pdf
http://www.uk.unn.ru/_News/2017/0206/18-03-1-2030_02.06.2017.pdf
http://www.uk.unn.ru/_KonkursIzbr/Konkurs_izbranie.php
http://www.uk.unn.ru/
http://www.uk.unn.ru/_News/2017/0206/18-03-1-2030_02.06.2017.pdf